
Página 1 de 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ANO XII – EDIÇÃO Nº 011 – BAÍA FORMOSA/RN, QUARTA FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017 – R$ 2,00 

 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 0274/2017 – GP 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA-RN, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a Lei nº 181/2000, art. 34, combinado ao 

Decreto nº 005/2013. 
 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Conceder Licença sem remuneração a servidora 

EVELINE GADELHA LIMA BITU, Dentista, Matrícula nº. 000555, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 02 (dois) anos, compreendendo o 

período de 30/11/2017 a 30/11/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 

Baía Formosa/RN, 30 de novembro de 2017.  

. 

 

Adeilson Gomes de Oliveira 

Prefeito 

PORTARIA Nº 0275/2017 – GP 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA-RN, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a Lei nº 181/2000, art. 34, combinado ao 

Decreto nº 005/2013. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria Nº 0164/2017, que cedeu a 

servidora GÉSICA DA SILVA MARQUES, Auxiliar Administrativo., Matrícula nº. 

000530, para a Câmara Municipal de Vereadores de Baía Formosa – RN, pelo 

prazo de 01 (um) ano. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Baía Formosa/RN, 30 de novembro de 2017.  
 

Adeilson Gomes de Oliveira 

Prefeito 

PORTARIA Nº 0276/2017 – GP 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN, o Sr. ADEILSON 

GOMES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 
RESOLVE:  

 

Art. 1º - Exonerar a pedido, a Senhora INAMÁSIA HORTÊNCIO DE 

LIMA NÓBREGA MEDEIROS ROCHA, do cargo de Fisioterapeuta, matrícula nº 

000110, lotada na Secretaria de Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 

Baía Formosa/RN, 01 de dezembro de 2017. 

 

Adeilson Gomes de Oliveira 

Prefeito 

PORTARIA Nº 0277/2017 – GP 

 

 Dispõe sobre a nomeação dos 

membros do Conselho Municipal de 

Saúde de Baía Formosa/RN 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 

legislação em vigor, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º- Nomear os conselheiros e suplentes abaixo 

relacionados para compor o Conselho Municipal de Saúde para o biênio 

2017/2019. 
 

1. REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 

 

Igreja Católica: 

• Simone Francisca de Oliveira Francelino – Titular 

Severino dos Ramos Desidério – Suplente 

 

Igrejas Evangélica Assembleia de Deus: 

• Lusane do Nascimento de Araújo França – Titular 

Suely Cipriano – Suplente 

 

Centro Social João Ferreira de Souza 

• Deyse Danielle Duarte da Silva – Titular 

Maria Lindaura Alexandre Alves – Suplente 

 

2. REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE 

 

• Priscila Daniela Fernandes de Brito Cavalcante – Titular 

Irami Lino Grigório da Silva – Suplente 

 

• João Maria Ferreira Sobrinho – Titular 

Maria de Fatima da Silva Santos – Suplente 

 

3. REPRESENTANTES DA GESTÃO 

 

• Ubiratan Viana da Silva – Titular 

Nivaldo André Lira do Nascimento – Suplente 

 

• Luciana da Silva Martins – Titular 

Administração do Excelentíssimo Senhor Adeilson Gomes de Oliveira 

PODER EXECUTIVO 



 

Página 2 de 2 

 

ANO XII – EDIÇÃO Nº 011 – BAÍA FORMOSA/RN, QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017 – R$ 2,00 

 Sérgio Cardoso Alcântara Barbosa – Suplente 

 

 

Art.2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
Baía Formosa-RN, 05 de dezembro de 2017. 

 

Adeilson Gomes de Oliveira 

Prefeito 

PORTARIA Nº 0278/2017 – GP  

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA, 

Estado de Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os representantes da Equipe Técnica responsável 

pelo apoio a Comissão coordenadora para Monitoramento e Avaliação do Plano 

Municipal de Educação – PME. 

1. Sérgio Marcos de Alcântara Borba (Representante da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura); 

2. Jeane Aleixo de Araújo (Representante da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura); 

3. Suzana Magaly do Nascimento (Representante dos 

Coordenadores); 

4. José Henrique Marinho de Oliveira (Representante da Secretaria 

de Planejamento e Finanças); 

5. Lourenço Madeiro da Costa (Representante do Censo Escolar). 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Baía Formosa-RN, 05 de dezembro de 2017. 

 

Adeilson Gomes de Oliveira 

Prefeito 

PORTARIA Nº 0279/2017 – GP 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN, o Sr. ADEILSON 

GOMES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE:  

 

Art. 1º - Designar o Sr. UBIRATAN VIANA DA SILVA, Secretário 

Municipal de Saúde, como Gestor do Fundo Municipal de Saúde – FUS. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Baía Formosa/RN, 06 de dezembro de 2017.  

 

Adeilson Gomes de Oliveira 

Prefeito 

 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA 

RUA ADAUTO DORNELAS CÂMARA, 165. CENTRO 

BAÍA FORMOSA - CEP. 59.194-000 
CNPJ 08.161.341/0001-50 

Prefeito Adeilson Gomes de Oliveira 
Vice-Prefeito Antonio Madeiro da Costa Neto 

EXPEDIENTE 
Circulação mensal, ou em edições especiais. 

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAÍA FORMOSA 

Rogério de Lima Ferreira - COORDENADOR 
Sebastião Freire Júnior - SUBCOORDENADOR 

Jeane Aleixo de Araújo, Andrea Soares dos Santos Silva, José Henrique Marinho de Oliveira - 
MEMBROS 


